ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

   От 28 мая 2012 года № 363

О повышении эффективности

использования территорий

государственных образовательных

учреждений, подведомственных

Департаменту образования города

Москвы

В целях дальнейшего эффективного использования территорий

государственных образовательных учреждений, подведомственных

Департаменту образования города Москвы, и наиболее полного

удовлетворения потребности населения города Москвы в формировании

здорового образа жизни, занятиях физкультурой и спортом, посредством

использования территорий государственных образовательных учреждений,

подведомственных Департаменту образования города Москвы

приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений,

подведомственных Департаменту образования города Москвы,

начальникам окружных управлений образования Департамента

образования города Москвы обеспечить:

- возможность доступа жителей города Москвы на территории

государственных образовательных учреждений, подведомственных

Департаменту образования города Москвы в свободное от проведения

мероприятий в рамках реализации учебного плана образовательного

учреждения, иных организованных образовательным учреждением

мероприятий, в период до 21.00, включая каникулярные, выходные и

праздничные дни, за исключением периодов проведения строительных,

ремонтных, профилактических работ, а также работ по благоустройству, для

прогулок, занятий физической культурой и спортом;

- недопущение ограничения прав жителей города Москвы на

использование территорий государственных образовательных учреждений,

подведомственных Департаменту образования города Москвы, для прогулок,

занятий физической культурой и спортом;

- информирование жителей Москвы о графике доступа на территории

государственных образовательных учреждений, подведомственных

Департаменту образования города Москвы, в том числе посредством

информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

- использование территории государственных образовательных

учреждений, подведомственных Департаменту образования города Москвы,

с соблюдением санитарно-эпидемиологических  правил  и нормативов.

2. Установить персональную ответственность руководителей

государственных образовательных учреждений, подведомственных

Департаменту образования города Москвы, начальников окружных

управлений образования Департамента образования города Москвы за

выполнение настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя руководителя Департамента Тихонова М.Ю.

Руководитель Департамента

образования города Москвы

И.И. Калина